
『第４１回東北骨代謝・骨粗鬆症研究会』 

開催と演題募集のご案内 
  謹啓  

残暑の侯、先生におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 

さて、「第４１回東北骨代謝・骨粗鬆症研究会」を下記の通り開催致します。 

骨代謝に関する諸問題に興味をお持ちの先生方による、活発な情報交換および討論の場にしたいと 

考えております。つきましては、骨代謝、骨再生、骨粗鬆症、骨ミネラル代謝などに関する基礎および 

臨床について一般演題を募集致しますので、奮ってご応募、ご参加下さいますようお願い申し上げます。 

                                                                  

                                                            敬具   

  令和元年８月 

 

  第４１回東北骨代謝・骨粗鬆症研究会 

代表世話人：弘前大学大学院医学研究科 整形外科学講座   石橋 恭之 

当番世話人：山形大学医学部 整形外科学講座          橋本 淳一 

 

      記       

開催日：令和２年２月１日（土） １４：００～１９：００（予定） 

場 所 ：江陽グランドホテル  宮城県仙台市青葉区本町二丁目３－１  TEL 022-267-5111 

＜プログラム＞  

一 般 演 題 ： 公募 

ミニレクチャー： 山形大学医学部 整形外科学講座           橋本 淳一先生 

『 軸性脊椎関節炎における椎体骨病変 』  

特 別 講 演 ： 東京大学大学院医学系研究科 加齢医学 准教授 小川 純人先生 

          『 高齢者におけるサルコペニア・フレイルと骨粗鬆症 』 
  

一般演題募集要項 
 

               骨代謝、骨再生、骨粗鬆症、骨ミネラル代謝などに関する一般演題を募集いたします。 

申込締切：令和元年１０月２５日（金）必着 

抄録提出：演題名・所属・氏名、および８００字以内の抄録（目的・方法・結果・考察を明記）を 

テキストファイル形式のＥ－ｍａｉｌで事務局までお申し込み下さい。 

基礎部門か臨床部門か分かるよう冒頭に明記ください。 

発表形式：口演による発表（Windows/Mac対応可）として、スライド枚数は特に制限しませんが 

口演時間（最大６分）を厳守してください。 

なお、口演時間は応募演題数により調整させていただくことがあります。 

優秀演題賞：基礎・臨床部門の各部門から原則１題ずつ選定し表彰いたします。 
 

＜中外製薬（株）からのお申込みに関するお願い＞ 

日本製薬工業協会は、会員会社が主催ないし共催する講演会等は演者の講演内容を含め全て当該会社の責任であり、 

医療用医薬品プロモーションコードを遵守した上で実施することとしております。先生方のご講演に際しましても、 

以下の点にご配慮賜りたく、お願い申し上げます。 

・承認外使用の推奨とならないこと 

・他社および他社品を中傷・誹謗した内容とならないこと 

・学会発表段階等のデータを使用する際は、「論文未発表」等を明記いただくこと 

場合により、ご発表内容の修正のお願いや演題不採択とさせていただくことがございます。予めご了承ください。 

 
第４１回東北骨代謝・骨粗鬆症研究会 当番世話人 

山形大学医学部 整形外科学講座 橋本 淳一 

第４１回東北骨代謝・骨粗鬆症研究会 事務局 

ＴＥＬ‐022‐225-8551 ＦＡＸ022‐263‐4594 

                                          E-mail  tbonemet@chugai-pharm.co.jp 

 

共催  東北骨代謝・骨粗鬆症研究会／中外製薬株式会社 

mailto:tbonemet@chugai-pharm.co.jp

